



## Kommunstudie av ungdomar och smuggelsprit, maj 2012

---

SVL har låtit genomföra en undersökning bland landets 100 befolkningsmässigt största kommunen vad gäller ungdomar och langning av smuggelsprit. Bakgrunden är denna:

Aktuell forskning visar att trots att alkoholkonsumtionen har minskat bland unga under senare år har skolelevernas kontakter med organiserad smuggelsprit ökat kraftigt under det senaste decenniet. Exempelvis, för 2011 års drogvanundersökning genomförd av CAN, angav var fjärde pojke respektive var tredje flicka i åk 9 att man druckit smuggelsprit. För gymnasieelever i åk 2 var motsvarande siffra 45 respektive 39 procent. Bland flickorna är denna utveckling dubbelt så stor som bland pojkarna.

SVL är branschorganisation för svenska importörer och tillverkare av sprit och vin och vill verka för en modern alkoholpolitik som syftar till att driva sunda attityder till alkohol och drickande grundat i vuxna individers förhållningssätt. Alkohol bör enbart konsumeras av vuxna individer och försäljning av alkoholhaltiga drycker bör ske på ett kontrollerat sätt som garanterar åldersgränser och en ansvarsfull försäljning. SVL vill därför verka för att stävja illegalt importerad och tillverkad alkohol på den svenska alkoholmarknaden.

Med anledning av detta riktar sig SVL till ansvarigt kommunalråd eller ordförande i socialnämnden i landets största kommuner i syfte att få en tydligare bild på kommunal nivå.

### Resultat och Analys

Bortfallet är 23 procent; bl a valde landet tre största kommuner att inte delta i studien.

Drygt 60 procent av kommunerna har fått tydliga indikationer på att smuggelsprit cirkulerar i kommunen.

31 procent av kommunerna menar att tillgängligheten av smuggelsprit har ökat.

Drygt 40 procent av kommunerna har själva tagit fram en strategi för att komma till rätta med den organiserade langningen av illegal alkohol riktat mot ungdomar.

Samtliga kommuner som deltagit i enkätstudien menar att den lokala samordningen mellan berörda instanser för att motverka organiserad langning av illegal alkohol fungerar tillfredsställande. Trots det anser 9 av 10 kommuner (87%) anser att det behövs riktade insatser på nationell nivå för att komma åt den organiserade alkoholsmugglingen.

## Tabellsammanställning

Här följer ett antal frågor kan besvaras med ja, nej eller vet ej.		Antal	%
Har ni fått indikationer på att smuggelsprit cirkulerar i kommunen?	Ja	48	62
	Nej	27	35
	vet ej	2	3
	Total	77	100
Har tillgängligheten till smuggelsprit ökat bland ungdomar i kommunen?	Ja	24	31
	Nej	36	47
	vet ej	17	22
	Total	77	100
Finns det idag ett fungerande samarbete i kommunen mellan berörda instanser, t ex socialen och polisen?	Ja	77	100
	Nej	0	0
	vet ej	0	0
	Total	77	100
Har kommunen tagit fram en strategi för att komma till rätta med den organiserade langningen av illegal alkohol riktat mot ungdomar?	Ja	33	43
	Nej	37	48
	vet ej	7	9
	Total	77	100
Anser ni att det behövs riktade insatser på nationell nivå för att komma åt den organiserade alkoholsmugglingen?	Ja	67	87
	Nej	5	6
	vet ej	5	6
	Total	77	100
Öppna svar: förslag till åtgärder?			

För mer information om ungdomar och smuggelsprit, se även <http://prataomalkohol.se>